ScRl'ICO 0£ PfOTKflLO £flRaJiy 27-flUT-2020 !0!46 006828 2/2

Q/Í^M-mx-^ia/yda ^úíancca Ófumátíca de (Sa^o- ^.o<^ae
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO PRESIDENTE 313/2020

São Roque, 26 de outubro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de
CM
CO

cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa g
CO

Excelência no sentido de encaminhar as Indicações n° 680/2020 de autoria do g

Nobre Vereador Roaério Jean da Silva: n° 681/2020 de autoria do Nobre i
>

Vereador José Alexandre Pierroni Dias: e n°s 682 a 690/2020 de autoria do

Nobre Vereador Etelvino Nogueira, apresentadas na 35® Sessão Ordinária,

realizada no dia 26/10/2020.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

CO

(O
CM

E
0)

Atenciosamente, I
CO

T3

O.
•D
CO
c.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA f.
(TOCO)

Presidente g
•8.

B-
c'
o

E

Ao I
Excelentíssimo Senhor s

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP.

PROTOCOLO N° CETSR 26/10/2020 - 15:38 8794/2020
/vtc

Tocmtmt^co Qyf4^(//jiící^ia/cia- '̂ útâ/ncía (áfu/rútíca
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Leitura em Plenário
Na 35a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2020

INDICAÇÃO N° 680/2020

Solicita a implantação de 01 (um) bico de luz na

Rua Turmalina defronte ao imóvel n° 57, Parque

Aliança.
ALACIR RAYSEL

2° Secretário

Excelentíssimo Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a implantação de 01 (um) bico de luz na Rua Turmalina defronte ao imóvel n® 57,

Parque Aliança.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo

proporcionar a devida segurança aos moradores, pois a escuridão que toma conta do

local aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

15 de outubro de 2020.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO N' CETSR 15/10/2020 - 15:08 8597/2020
Mc

o>
^7

Ô

E
0)

o

CD
CM
CO

<
>

</)

<
a

z

â
—i

o
cc'
LÜ

O
o
oc

O)

O
•D

c

'u>

o

O'
•D

Ç5*
a.'
'O

CJ

•0)

o

c
0) •

E
3
O-
O

"D

a>

Wa/mcm^-co (mtici^ialcia %6Íancíco ctlíiMálícco ciePT Io.L •<

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Leitura em Plenário
Na 353 SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2020

INDICAÇÃO N° 681/2020

Solicita a realização da troca das lâmpadas na

Rua dos Palmares defronte ao imóvel n" 820,

Paisagem Colonial.
ALACIR RAYSEL

2° Secretário

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a realização da troca das lâmpadas na Rua dos Palmares defronte ao imóvel n° 820,

Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação visa a segurança dos

moradores, haja vista que a escuridão que toma do supramencionado local aumenta o

risco de acidentes e crimes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

19 de outubro de 2020.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

PROTOCOLO N^CETSR 19/10/2020 - 15:48 8658/2020
Mc

O
CVJ
O

Cf
Õ

(M

E
0)

00

G)

(D

UJ
D
O
O
z

o
2.
>

0)

Ê
03

O
T3
CO
C

O

o:
-o

ro:

a-
•o
o

o.

e
3.

^â/mara^ Qy^íd/zi-Ucí^íal(Ia %>'SÍancui dlccoditíccf. cie Ólao Idio^uear

Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site; www.camarasaoroque.sp.gov.br j E-mail; camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Leitura em Plenário
Na 35a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2020

ALACIR RAYSEL

2° Secretário

INDICAÇÃO N» 682/2020

Solicita serviços de motoniveladora e

cascalhamento nas ruas do Loteamento das

Acácias, Bairro do Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a realização dos serviços de motoniveladora e cascalhamento nas ruas do Loteamento

das Acácias, Bairro do Saboó.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo

proporcionar melhores condições de tráfego nas referidas vias, uma vez que as

mesmas se encontram em precário estado de conservação, causando transtornos

àqueles que por elas passam, além de aumentar o risco de acidentes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N^CETSR 21/10/2020 • 16:25 8714/2020
/vtc

CO
fO

o
CM
O
ÇM
Õ

CO
h-
CO
O

o>
a>
o
CO

1
lU
3
o
o
z

o
z

>

(D
C

*Õí

b
O:

CL
♦O

O

O

c
<3í

B
3 .
O
O-

•D

^cmicm^co Q/Í^untcí^ialcia ^>úCânc(,co ó^fÃ/yíállcco de (^ão- P7l,oc^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Leitura em Plenário

Na 35» SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 26/10/2020

ALACIR RAYSEL

2° Secretário

INDICAÇÃO N° 683/2020

Solicita serviço de "operação tapa-buraco" na

Estrada Turística do Morro do Saboó e na Estrada

dos Moreiras, Bairro do Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a realização de "operação tapa-buraco" na Estrada Turística do Morro do Saboó e na

Estrada dos Moreiras, Bairro do Saboó.

JUSTIFICATIVA:

As referidas vias se encontram esburacadas

sendo necessária a devida "operação tapa-buraco" para evitar transtornos para os

moradores, bem como acidentes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N' CETSR 21/10/2020 - 16:25 8715/2020
/vtc

BiSlG

m

00
CNJ

o
cv

CM

E

OO
O

i
IJJ
D
o
o
z

o
z

>

0)

c
a>

£

2
*5»
'•õ
o

(Q
ç-
[gt
o

o
"O

(O

•q..
•o
o

'O

o

c
Q)

£•
3.
O
o-

"D

0)

SSffií^mnmfco Q/4'ímtu'í^ialcia ^átâ/ncàa C^um.íU'íca.' cie cScco- o(jíae

Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Leitura em Plenário
Na 35a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2020

ALACIR RAYSEL

2° Secretário

INDICAÇÃO N" 684/2020

Solicita que seja feita a limpeza na área da antiga

Escola do Carmo, Rua Anselmo Martinez, próxima

à linha do trem.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

que seja feita a limpeza na área da antiga Escola do Carmo, Rua Anselmo Martinez,

próxima à linha do trem.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender

aos pedidos dos moradores das proximidades, e demais pessoas que passam pelo

local, pois a referida área se encontra muito suja, fato que facilita a proliferação de
insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO CETSR 21/10/2020 - 16:27 8716/2020
Nic

O
CNí

E
0)

CO

CO
O

o>
a>

I
u
D
O
o
z

o
z

>.

lU

liJ

O

E

2
*õ>'
'"Õ
o

T3
m
c

C'

o.,
•o

o

•0)

o

c
o

E*
3,
ü
o-

^mnarco Q/ítm-ucí/ialcia ^útâncúc cWtc^astícxo cÍg ao-

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov,br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Leitura em Plenário

Na 3Sa SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 26/10/2020

ALACIR RAYSEL
20 Secretário

INDICAÇÃO N» 685/2020

Solicita serviços de motoniveladora e

cascalhamento nas estradas do Aguassaí, da

Lagoa, Pilão D'Água, das Pedras, Juca Rocha
Bairro Juca Rocha.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a realização dos serviços de motoniveladora e cascalhamento nas estradas do
Aguassaí, da Lagoa, Pilão D"Água, das Pedras, Juca Rocha Bairro Juca Rocha.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo

proporcionar melhores condições de tráfego nas referidas vias, uma vez que as
mesmas se encontram em precário estado de conservação, causando transtornos

àqueles que por elas passam, além de aumentar o risco de acidentes.

Sala das Sessões "Dr. Jtjlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N" CETSR 21/10/2020 - 16:28 8717/2020
Mc

CNÍ

E
a>

CO

CO
o

á
UJ
3
C3
O
2

O
2

>

0)

E

'Õ)
*•6

o

O:
T>

CD:

'5.-
•o
o

o

c
Q>.

E
3.
O
O*

^amicma Qy^áz/ma^iaJcia (Coíancuc '(•a- cie C§ao- QH,oc/ae

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.brl E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Leitura em Plenário
Na 35a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2020

ALACIR RAYSEL

2° Secretário

INDICAÇÃO N" 686/2020

Solicita serviços de motoniveladora e

cascalhamento nas ruas do Loteamento Mombaça

I, II e III, Bairro do Mombaça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a realização dos serviços de motoniveladora e cascalhamento nas ruas do Loteamento

Mombaça I, II e III, Bairro do Mombaça.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo

proporcionar melhores condições de tráfego nas referidas vias, uma vez que as

mesmas se encontram em precário estado de conservação, causando transtornos

àqueles que por elas passam, além de aumentar o risco de acidentes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N^CETSR 21/10/2020 - 16:29 8718/2020
/vtc

O
CM
O

CM

E

00
o
"3-
o>

UJ
rí
o
o
z

o
z

>

c

"O

o

O

O
•o

(O

•q.
♦o
u

^wâmcma Qy^d/zmct^ta/da '̂jàlncia Ódl^miállcxo de
íia®'

Ódao- oc^u&

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.brl E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Leitura em Plenário

Na 35^ SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 26/10/2020

ALACIR RAYSEL

2° Secretário

INDICAÇÃO N° 687/2020

Solicita serviços de motoniveladora e

cascalhamento nas ruas do Loteamento Horizonte

Verde I, II, III e IV, Bairro do Caetê.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a realização dos serviços de motoniveladora e cascalhamento nas ruas do Loteamento

Horizonte Verde I, II, III e IV, Bairro do Caetê.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo

proporcionar melhores condições de tráfego nas referidas vias, uma vez que as

mesmas se encontram em precário estado de conservação, causando transtornos

àqueles que por elas passam, além de aumentar o risco de acidentes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N» CETSR 21/10/2020 - 16:30 8719/2020
/vtc

0í?,^D

CO

òó
CNJ

O
CsJ
O

E
!l>

00
o

o>
05
(O
CO

1
Ul
z>
(D
o
2

O
2

>

T5

O
T3
CO

a
'O

o

o

c
0)

Ê
3
O
o
•o

£
(/>

LU-

wâmcorco ía-mcf^ta/da '̂úCancila^ ÓdarlUíca. de ódã-o- 'c ocfue

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br [ E-maii: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Leitura em Plenário
Na 35a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2020

INDICAÇÃO N" 688/2020

Solicita a realização dos serviços de

motonivelamento e cascalhamento nas ruas do

Bairro Altos do Sabiá, em São João Novo.
ALACIR RAYSEL

2° Secretário

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a realização dos serviços de motonivelamento e cascalhamento nas ruas do Bairro

Altos do Sabiá, em São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo

proporcionar melhores condições de tráfego nas referidas vias, uma vez que as

mesmas se encontram em precário estado de conservação, causando transtornos

àqueles que por elas passam, além de aumentar o risco de acidentes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 21/10/2020 - 16:31 8720/2020
/vtc

CO
O

(O
CO
m
N.

I
UJ
3
O
O
z

o
z

>

3i
c
a>

E
to

o
X3
CO
c

(O
ç

'o>

'a.

Toa/}7tw)^a u/nícijicilcia '̂ ôtâncía- cff'̂ '7'-t(i/^,ccc cie ó/ao f/^yoc/ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax; (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Leitura em Plenário

Na 35a SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 26/10/2020

ALACIR RAYSEL

2° Secretário

INDICAÇÃO N° 689/2020

Solicita serviços de motoniveladora e

cascalhamento nas ruas dos loteamentos Sun

Valley, Las Brisas e Clube dos Oficiais, Bairro do

Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a realização dos serviços de motoniveladora e cascalhamento nas ruas dos

loteamentos Sun Valley, Las Brisas e Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo

proporcionar melhores condições de tráfego nas referidas vias, uma vez que as

mesmas se encontram em precário estado de conservação, causando transtornos

àqueles que por elas passam, além de aumentar o risco de acidentes.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 21/10/2020 - 16:32 8721/2020
/vtc

CO
CM

O
CM
O

ILI

O
o
z

o
z

>

0

C

E

2
CT

"Õ
o
•o
(D

O

o
•D

Q

^â/mava Q/íú//nu:(^ta/(/a '̂ •útãncca Ó^ui^cáúca cie cSia.a PÁ^oc^ue
Rua São Pauío, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Posta! 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl; camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Leitura em Plenário
Na 35^ SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2020

ALACIR RAYSEL

2° Secretário

INDICAÇÃO N® 690/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Obras, para que o mesmo que adote medidas

urgentes em relação à tampa do bueiro, que está

destruida, localizada na Avenida Brasil em frente à

Loja Ceasa Embalagens.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Obras, para que o mesmo que adote medidas urgentes em relação à

tampa do bueiro, que está destruída, localizada na Avenida Brasil em frente à Loja
Ceasa Embalagens.

JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto nas fotos anexas, a referida

tampa, como já supramencionado, está destruída, com risco de vir a ser a causa de
graves acidentes aos transeuntes que por ali trafegam.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

21 de outubro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO N" CETSR 21/10/2020 - 16:33 8722/2020
Mc

al®

CO
CN

O
CN
O

CO
O
T
a
0
CD
CO
m

1
UJ
D
O
O
Z

O
z

>

c
o»

E

B
Bi
"Õ
o
•o

o

o
"D

(O

*5.
•o
o

o

c
a>

E

111

Câmara- Q/fíanicí/talcia- %útâ'/i.cia úf'.(•rí/díca cie óiaa ^PÃxxjae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: vvww.camarasaoroque.sp.gov.br I E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

a>

CO

UJ
3
O
O
z

o

>
_l

u

c
Q

£

O)

'"O
o

"D
(O
c

o

o
•D

CQ

*0)

O

c
a>

E

^mnara Q/^üf/rucf^m/r/a %úí'â'ncía
ò

ao

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

V» • \>

i

Jv.v.

r <'

r>>".iawifv.t

iSiSSS^Síí

*í:\ ' \

?:ÍÇl*5 •#

m

S-.1Í1/

m 1

mm.

Ma

11»

fO

có
oa

o
CN
o
fvi

rg

c

S
CO

CO
o

LJ
D
O
O
z

o
2

>

o

Ê

3
'Õ)
'•D
O
•D
CO

O

o
•o

(Q

*cx
o

u

•O)

o

"c

o
"D

0)